[bookmark: _Hlk197938206]Генеральному Директору
Председателю Правления АО «ИМиО»
д.т.н., профессору Кенжалиеву Б.К.
от с.н.с. Бурабаевой Н.М.

Заявление

Прошу Вас рассмотреть мое аттестационное дело на предмет присвоения звания ассоциированного профессора (доцента) по направлению 20500 – Инжиниринг материалов (20506 – Металлургия), и разместить на интернет-ресурсе АО «ИМиО» мои справку
о соискателе ученого звания ассоциированный профессор (доцент) и список научных трудов, опубликованных трудов, опубликованных после присуждения ученой степени кандидата технических наук.
Имею 17 лет трудового стажа, в том числе в должностях старшего научного сотрудника 9 лет.
Всего в соавторстве мною опубликовано 103 научных работ. После присуждения степени кандидата технических наук опубликовано 92 работ, в том числе:
[bookmark: _Hlk196890007]–  13 публикаций в международных рецензируемых изданиях, входящих в 1-3 квартили по данным Journal Citation Reports компании Clarivate Analytics и/или имеющих в базе данных Scopus процентиль по CiteScore не менее 35. Из них 4 работ – в изданиях, входящих в 1-2 квартили по данным Journal Citation Reports компании Clarivate Analytics и/или имеющих в базе данных Scopus процентиль по CiteScore более 50.
–  48 публикаций в изданиях, рекомендованных КОКСНВО МНВО РК.
– 24 прочих публикаций, включая статьи и доклады на международных конференциях.
– 7 охранных документов (патенты).

Старший научный сотрудник
лаборатории вакуумных процессов 					Бурабаева Н.М.
[bookmark: _Hlk197938514]
12.05.2025